seu efetivo pagamento (“Atualização Monetária”), sendo o produto da 

Atualização Monetária automaticamente incorporado ao Valor Nominal 

Unitário ou ao saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme 

o caso (“Valor Nominal Atualizado”), calculado de forma pro rata 

temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis ao 

ano, de acordo com a fórmula a ser prevista na Escritura de Emissão. 

(w) Remuneração das Debêntures:  

(i) Remuneração das Debêntures da Primeira Série: Sobre o Valor 

Nominal Atualizado ou o Saldo do Valor Unitário Atualizado das

[...]

na rede mundial de computadores (http://www.anbima.com.br), a 

ser apurada no fechamento do Dia Útil da data de realização do 

Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de 

spread negativo equivalente a - 0,82% (oitenta e dois centésimos 

por cento negativos) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis; ou (ii) 6,63% (seis inteiros e sessenta e três centésimos 

por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração da Primeira Série”), de acordo com a fórmula a 

ser prevista na Escritura de Emissão. 

(ii) Remuneração das Debêntures da Segunda Série: Sobre o Valor 

Nominal Atualizado ou o Saldo do Valor Unitário Atualizado das